
                             

Synektik Czech Republic - důvěrné 

Smlouva o vzdělávacím grantu 

23th European Congress on Gynaecological Oncology 

Berlin, Germany 

Tato smlouva o vzdělávacím grantu a sponzoringu (dále jen "Smlouva") je 

uzavřena a účinná od data posledního podpisu této smlouvy (dále jen 

"datum účinnosti"). 

 

MEZI 

 

SYNEKTIK Czech Republic, s.r.o., společnost založená podle práva České 

republiky, se sídlem Plzeňská 3350/18, Praha 150 00, IČ: 14014271, reg. 

v OR vedeném MS v Praze, sp. zn. C358899 ("společnost" nebo "Synektik"). 

 

A 

Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica, so 

sídlom Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica, IČO 00 165 549, 

zriadená zriaďovacou listinou Ministerstva zdravotnictva SR, č. 1842/90-

A/II-I z 18.12.1990,bank. spoj.: Štátna pokladnica Bratislava, (dále jen 

"Příjemce").  

 

Společně dále označovány jako "strany" nebo každá jednotlivě jako 

"strana". 

 

VZHLEDEM K TOMU, že společnost a její přidružené společnosti se 

zabývají výzkumem, vývojem, výrobou, marketingem a prodejem a 

poprodejní podporou robotických systémů da Vinci společnosti Intuitive 

Surgical Inc.; 

VZHLEDEM K TOMU, že se Příjemce rozhodl rozvíjet vzdělání lékařů v 

oblasti urologie;  

VZHLEDEM K TOMU, že Příjemce posílá svého lékaře na  vzdělávací akci 

ESGO 2022 (dále jen "Akce") a žádá o finanční podporu zaměřenou na 

rozvoj skutečného medicínského vzdělávání zdravotnických profesionálů; 

VZHLEDEM K TOMU, že Příjemce předložil Společnosti žádost o grant na 

vzdělávání a sponzorství (příloha 1);  

VZHLEDEM K TOMU, že Akce je skutečnou lékařskou vzdělávací akcí, která 

se týká terapeutických oblastí, o něž se společnost zajímá a/nebo v 

nichž se angažuje; 

VZHLEDEM K TOMU, že Společnost se zavázala poskytnout Příjemci 

finanční podporu na vzdělávací grant (A)  jak je uvedeno v této 

Smlouvě; 

 

se strany dohodly takto: 

 

A) Vzdělávací grant 

 

Článek 1 - Podpora 



                             

Synektik Czech Republic - důvěrné 

 

1.1 V souladu s ustanoveními této smlouvy se společnost zavazuje poskytnout 

Příjemci vzdělávací grant ve výši 1500 EUR, jak je uvedeno v článku 1.3 

("Podpora vzdělávacího grantu", která se společně se "Sponzorskou 

podporou" označuje jako "Podpora"). Vzdělávací grant je poskytován jako 

celková částka (s výjimkou DPH),  je konečný a Společnost není podle 

této Smlouvy zavázána hradit žádné další náhrady nebo poplatky. 

1.2 Společnost provede platbu po skončení Akce do 45 dnů od data obdržení 

podrobné faktury na následující účet Příjemce. 

Držitel účtu: Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta 

Banská Bystrica 

Banka:   

IBAN:   

 

 Příjemce zašle fakturu na adresu   

1.3 Příjemce je povinen použít Podporu vzdělávacího grantu pouze a     

výhradně k úhradě účasti na 23th European Congress on Gynaecological 

Oncology v Berlíně, Německu.  

 

Jakákoli změna v zamýšleném použití Podpory vzdělávacího grantu 

musí být předem písemně schválena Společností na základě podrobné 

písemné dokumentace. 

1.4 Strany se dohodly, že Podpora vzdělávacího grantu je určena pouze pro 

vědecké a/nebo vzdělávací účely a nebude žádným způsobem určena na 

propagaci produktů, služeb nebo jakékoli komerční činnosti společnosti. 

 

Článek 2 - Etika a dodržování předpisů 

 

2.1 Příjemce zajistí, aby veškeré použití Podpory: 

a) dodržovalo Kodex obchodní praxe MedTech Europe a všechny příslušné 

místní a relevantní zahraniční zákony, předpisy (včetně zákonů o ochraně 

osobních údajů) a kodexy chování v oboru. Příjemce nevyužívá Podporu k 

činnostem, které jsou v Kodexu zakázány, jako je například zábava, výběr 

hotelů v nejvyšší luxusní kategorii nebo společenské akce, nebo pro 

doprovodné osoby (tj. rodinné příslušníky) vybraných odborníků; a 

b) splňovalo příslušné požadavky na zveřejnění informací o Podpoře a 

veškeré další povinnosti týkající se všech Příjemců prostředků Podpory 

vůči jakémukoli profesnímu orgánu, instituci nebo státnímu orgánu, který 

takové zveřejnění vyžaduje. 

2.2 V případech, kdy je to vyžadováno, musí být akce schválena v systému 

prověřování konferencí EthicalMedTech předtím, než je pro akci použita 

jakákoli Podpora. Příjemce se zavazuje předložit Akci k posouzení v 

rámci systému EthicalMedTech Conference Vetting System. 

2.3 Strany se výslovně dohodly, že poskytování Podpory není implicitně ani 

explicitně spojeno s dohodou o nákupu, pronájmu, doporučení, předepsání, 

používání, dodávání nebo obstarávání produktů nebo služeb Společnosti, 

ani není využíváno jako odměna za předchozí nákupy, používání, 

doporučení objednávek nebo jiné doporučení. 

2.4 Příjemce souhlasí s tím, že Podpora bude zveřejněna na webových 

stránkách EthicalMedTech v souladu s požadavky Kodexu MedTech Europe a 

případně s dalšími, vnitrostátními požadavky. 

 

https://www.ethicalmedtech.eu/conference-vetting-system/objective/
https://www.ethicalmedtech.eu/conference-vetting-system/objective/
https://www.ethicalmedtech.eu/conference-vetting-system/objective/


                             

Synektik Czech Republic - důvěrné 

 

Článek 3 - Nezávislý výběr 

3.1 Společnost se žádným způsobem nepodílí na výběru jednotlivých 

zdravotnických pracovníků, kteří budou využívat grantovou podporu na 

vzdělávání. 

3.2 Příjemce je výhradně zodpovědný za (i) výběr jednotlivých zdravotnických 

pracovníků, kteří využijí Podporu vzdělávacího grantu; (ii) obsah 

programu. 

 

Článek 4 - Právo na přezkum a ověření 

4.1 Po skončení Akce a na žádost Společnosti předloží Příjemce Společnosti 

následnou zprávu o využití Podpory vzdělávacího grantu a/nebo 

odpovídající dokumentaci ověřující, že Podpora vzdělávacího grantu 

poskytnutá Společností byla využita v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

4.2 V rozsahu a s ohledem na platné právní předpisy a/nebo interní 

regulační, daňové nebo kontrolních povinnosti, které musí Společnost 

dodržovat, souhlasí Příjemce s tím, aby Společnost ověřila, že Podpora 

vzdělávacího grantu byla použita v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

Příjemce je povinen vyhovět všem přiměřeným žádostem Společnosti a 

obecně spolupracovat se Společností a být jí při těchto kontrolách 

nápomocen. Společnost je povinna oznámit Příjemci nejméně čtrnáct (14) 

dnů předem každou kontrolu podle této Smlouvy, kterou plánuje provést. 

 

Článek 5 - Zrušení a vyšší moc 

5.1 Kterákoli ze stran může být bez další odpovědnosti zbavena povinnosti 

plnit, pokud okolnosti mimo její rozumně očekávanou kontrolu, jako jsou 

zásahy vyšší moci, válka, akty domácího terorismu, stávky nebo podobné 

okolnosti, znemožní právně či fakticky uskutečnění Události. Možnost 

ukončit spolupráci podle tohoto článku 3.1 je podmíněna doručením 

písemného oznámení druhé straně s uvedením důvodu takového ukončení do 

deseti (10) dnů poté, co se o takovém důvodu ukončující strana dozví. 

5.2 Pokud je Akce zrušena z jiného důvodu než na základě okolností popsaných 

v článku 5.1 výše, právo na nevyplacenou Podporu zaniká.  V případě, že 

Společnost již část nebo všechny prostředky vyplatila, Příjemce tyto 

částky vrátí. 

 

Článek 6 - Organizace akce 

 

Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení v podmínkách Příjemce nebo jiných 

smluvních či zákonných dokumentech, poskytování Podpory společností 

Synektik podle této Smlouvy neznamená, že společnost Synektik:  

• se podílí na organizaci Akce (např. výběru řečníků a jejich odměňování, 

výběru místa konání, programu a aktivit); 

• jakýmkoli způsobem schvaluje nebo podporuje organizaci, program, obsah a 

aktivity Akce; 

• přijímá jakoukoli odpovědnost v souvislosti s touto Akcí nebo v 

souvislosti s ní poskytuje pojistné krytí. 

 

Článek 7 - Ukončení této dohody  

 

7.1 Společnost má právo tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět s okamžitou 

platností: 



                             

Synektik Czech Republic - důvěrné 

a) Pokud Příjemce nenapraví podstatné porušení Smlouvy do třiceti (30) 

dnů od obdržení písemného oznámení o porušení zaslaného Společností. 

V takovém případě je Příjemce povinen do 30 dnů vrátit zůstatek 

Podpory zbývající ke dni účinnosti výpovědi spolu s podrobným 

vyúčtováním již vynaložené Podpory, nebo 

b) Pokud akce není schválena prostřednictvím systému prověřování 

konferencí EthicalMedtech, kde je to relevantní, nebo pokud bylo 

zjištěno, že není v souladu s ustanoveními Kodexu etických obchodních 

praktik MedTech Europe, především s kapitolou 1 "Obecná kritéria pro 

akce" a kapitolou 2 "Vzdělávací akce organizované třetí stranou", pak 

v takovém případě se veškeré nevyplacené finanční prostředky podpory 

přestanou vyplácet a Příjemce je povinen vrátit Společnosti částky, 

které již byly vyplaceny. 

c) Když byla Akce zrušena.  

7.2 V případě, že se společnost rozhodne ukončit činnost v souladu s výše 

uvedeným po datu účinnosti, Příjemce vynaloží veškeré úsilí, aby 

odstranil veškeré zmínky o společnosti v této sponzorské funkci, pokud 

je to technicky možné. 

 

Článek 8 - Důvěrnost  

 

8.1 Obě strany se zavazují zachovávat důvěrnost podmínek této smlouvy. Žádná 

ze stran neposkytne ani neumožní poskytnutí jakéhokoli prohlášení v 

souvislosti s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu druhé 

strany, obsah takového prohlášení musí být schválen rozumně jednajícími 

smluvními stranami. Tímto není dotčena možnost každé ze stran zveřejnit 

obsah této dohody nebo jejích příloh a/nebo jakoukoli jinou obdrženou 

dokumentaci, pokud je to nezbytné nebo vhodné pro účely výkonu práv 

vyplývajících z této dohody a/nebo jejích příloh nebo pro splnění 

zákonných povinností. 

8.2 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetím osobám a/nebo 

nepoužijí důvěrné informace, včetně údajů, zpráv a informací týkajících 

se analýz, výrobků, činností, projektů, technologií, know-how, 

organizace, průmyslových procesů a klientů. 

 

Článek 9 - Ochrana osobních údajů  

 

9.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny právní předpisy, které 

upravují ochranu osobních údajů. Každá strana nese odpovědnost za sběr a 

zpracování jakýchkoli osobních údajů, které má pod kontrolou, a to 

minimálně v rozsahu správce osobních údajů ve smyslu relevantní 

legislativy. 

9.2 V souladu s relevantní legislativou ochrany osobních údajů bude Příjemce 

informovat o zpracování osobních údajů a vyžadovat souhlas ode všech 

subjektů údajů. 

 

Článek 10 - Dodržování právních povinností a právo duševního 

vlastnictví 

 

10.1 Příjemce odpovídá za přísné dodržování všech právních předpisů, které 



                             

Synektik Czech Republic - důvěrné 

upravují činnosti prováděné v souvislosti s Akcí a které jsou 

financovány z příspěvku Společnosti, a výslovně se zavazuje, že bude 

Společnost chránit a nahradí jí veškeré ztráty nebo škody v případě, že 

bude Společnosti adresován jakýkoli správněprávní nárok nebo nárok jiné 

povahy z důvodu, že Příjemce porušil jakoukoli povinnost uloženou 

právními předpisy a/nebo jinak související s Akcí.  

10.2 Příjemce uděluje společnosti Synektik celosvětovou, nevýhradní, 

bezplatnou, převoditelnou a sublicencovatelnou licenci na používání 

snímku a prezentací a všech práv duševního vlastnictví k nim, pro účely 

vzdělávání zdravotnických pracovníků na dobu 5 let od události. 

10.3 Příjemce se zavazuje, že bude Společnost chránit před jakýmikoli 

závazky, náklady, výdaji, ztrátami nebo škodami (mimo jiné včetně 

přiměřených nákladů na právní zastoupení a jiných nákladů a výdajů na 

obhajobu), které společnost Synektik utrpí nebo jí vzniknou v důsledku 

nebo v souvislosti s jakýmkoli nárokem nebo obviněním třetí strany v 

důsledku nebo v souvislosti s porušením tohoto článku 10 ze strany 

Příjemce. 

 

Článek 11 - Různé 

 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jejího zveřejnění v 

Centrálnom registri zmlúv SR. 

11.2 Tato smlouva a její přílohy obsahují úplnou dohodu a ujednání mezi 

stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazují všechny předchozí 

dohody nebo ujednání, ať už písemné nebo ústní, týkající se téhož 

předmětu, které jsou mezi stranami dosud v platnosti. 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemného dodatku na 

základě dohody obou smluvních stran. 

11.4 Příjemce nepostoupí, nepřevede ani jinak nezcizí žádná svá práva, 

povinnosti nebo závazky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu Společnosti. 

11.5 Tato dohoda se vykládá a interpretuje v souladu s českým právem. 

Případné spory, pokud nebudou vyřešeny smírnou cestou, budou předloženy 

českým soudům. 

 

 

Za Příjemce Za společnost  

 

 

____________________________   ____________________________ 

 

 

Jméno:Ing. Miriam Lapuníková, MBA Jméno:       

 

Funkce:riaditeľka    Funkce:  

 

 

Datum:      Datum: 


